
令和２年度のご支援・ご協力に感謝申し上げます
日ごとに春めいてまいりましたが、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。お

陰様で、令和２年度も無事に締めくくることができます。重ねて御礼申し上げます。

本年度は、感染症対策のための臨時休校をはじめ、熱中症対策、熊対策、大雪対策等の取組に

対して、保護者・地域の皆様に多大なご支援・ご協力をいただき、誠にありがとうございました。

子どもたちは、制限の多い中ではありましたが、新しい学校生活様式の中で工夫をしながら、

２７７名それぞれに成長した姿を見せてくれていました。

本日１~５年生は現学年を修了するとともに、４月に進級します。引き続き湯野小学校の教育活
動にご理解いただき、ご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

３月 17日（水）に卒業証書授与式が行われ、５０名の６年生が本校を卒業しました。
今年度は感染症対策のため会場での参加者を制限し、保護者と職員は体育館で、在校生は教室（ラ

イブ映像）での参加でした。式では、堂々と卒業証書を手にする姿や思い出がつまった「別れの

言葉」など、立派な姿が見られました。また退場後も、在校生が校舎廊下で拍手で見送りました。

そして、教室で最後の授業を行った後、再び体育館に戻り、保護者に感謝の手紙を渡しました。

保護者の皆様には式に際しまして、ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございました。

令和３年度

１学期授業参観について（予定）

４月と６月の授業参観を以下のよ

うに分散開催で予定しています。詳

しくは、新年度にお知らせ致します。

４月２２日（木）３限：Ａ ５限：Ｂ

４月２３日（金）３限：Ｃ ５限：Ｄ

６月１４日（月）３限：Ｄ ５限：Ｃ

６月１５日（火）３限：Ｂ ５限：Ａ

＊お子様１名につき１名の参観でお

願いします。

湯野小 令和３年３月２４日

学校だより

寄贈・卒業記念

「大型モニター」

体育館等で大切に使

わせていただきます。あ

りがとうございました。

発行 校長室

在校生みんなで

拍手で見送りました

たくさんのご協力

ありがとうございました

ＰＴＡ活動、登下校の見

守り、朝の検温確認、本の読

み聞かせ、陶芸活動や学習

のゲストティーチャー等、

本年度もたくさんの方々に

ご協力をいただきました。

厚く御礼を申し上げます。

プルタブ・エコキャップ集め

業者に届けました（御礼）

今年度はプルタブが 8.3㎏、
エコキャップが 8.5㎏集まり
ました。プルタブは社会福祉協

議会へ届けました。エコキャッ

プは日本海開発へ後日届けま

す。ご協力ありがとうございま

した。

（児童会整備エコ委員会より）

年度初めのＰＴＡ総会は、

文書提案とさせていただきます。

Ａ：石子・泉台西 Ｃ：佐野

Ｂ：泉台中・泉台南 Ｄ：湯谷


